

**Primaria s. Bahrinesti, r. Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie a drumurilor locale in varianta alba in s. Bahrinesti, r.Floresti**

Valoarea de deviz 412 865,59 lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia imbracamintei din piatra sparta</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,900	1 805,00 0,00	1 624,50 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I, K=2	100 m3	0,900	1 100,00 0,00	990,00 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,900	2 385,00 0,00	2 146,50 0,00
4	TsI50A2	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5-10t la distanta 2-5 km	t	157,500	19,20 0,00	3 024,00 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,000	66,00 0,00	1 980,00 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	5 283,69 210,79	158 510,69 6 323,69

1	2	3	4	5	6	7
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	5 283,69 210,79	158 510,69 6 323,69
8	DI 134 A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se scade la norma DI 134, k=5	100m2	-30,000	1 008,00 0,00	-30 240,00 0,00
		<b>Total Reparatia imbracamintei din piatra sparta Inklusiv salariu</b>				<b>296 546,38</b> <b>12 647,38</b>

		Cheltuieli directe	lei	296 546,38
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	3 035,37
		Cheltuieli directe	100,00 +	299 581,75
		Cheltuieli de regie	11,50 %	34 451,90
		Total	100,00 +	34 451,90
		Beneficiu de deviz	3,00 %	10 021,01
		Total	100,00 +	344 054,66
		TVA	20,00 %	68 810,93
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>412 865,59</b> <b>12 647,38</b>

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)